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مهدی توحیدی    با آغــاز ســال تحصیلی جدید، مسئله 
ــدارس همچون ســال هــای گذشته بــه یکی از  ســرویــس مــ
نگرانی های جدی خانواده ها و مسئولان آموزشی تبدیل شده 
است و در حالی  که این موضوع در ظاهر ساده به نظر می رسد، 
واقعیت آن است سال هاست چالش های این حوزه به دلایل 

گوناگون همچنان بی پاسخ باقی مانده اند.
مشاهدات عینی نشان می دهد نه تنها بهبود قابل توجهی 
در کیفیت خدمات حمل ونقل دانش آموزی حاصل نشده، 
بلکه با تشدید مشکلات اقتصادی، ضعف در برنامه ریزی و 
ناهماهنگی میان نهادهای مسئول، ابعاد این موضوع در سال 
تحصیلی ۱۴۰۴ گسترده تر نیز شده است.با این حال و همزمان 
با آغاز رسمی مدرسه ها، بسیاری از خانواده ها هنوز در وضعیت 
بلاتکلیف قرار دارند؛ سردرگمی در تعیین سرویس مناسب، 
افزایش هزینه ها، نبود نظارت مؤثر، نبود شفافیت و نادیده 
گرفتن نیازهای دانش آموزان دارای شرایط خاص، تنها بخشی 
از مشکلات مزمن این حوزه است که دیگر نمی توان با وعده های 

تکراری یا اقدامات مقطعی، آن را نادیده گرفت.
از دید والدین، یکی از مهم ترین چالش های امسال، جهش 
قابل توجه در هزینه  سرویس هاست. در برخی استان ها نرخ 
خدمات حمل ونقل دانــش آمــوزی نسبت به سال گذشته 
تا ۳۰ یا حتی ۴۰ درصــد افزایش یافته که این موضوع برای 
خانواده هایی با چند فرزند محصل، بار مالی سنگینی به 
همراه دارد. این در حالی است که این خانواده ها همزمان، با 
هزینه هایی مانند خرید کتاب، نوشت افزار، لباس فرم و تغذیه 
دانــش آمــوزان نیز روبــه رو هستند.در چنین شرایطی، نبود 
حمایت های ساختاری از سوی دولت و شهرداری ها و فقدان 
سیاست های یــارانــه ای مشخص بــرای اقشار کم برخوردار 
وضعیت را برای بسیاری از خانواده ها دشوارتر کرده است که 
به نظر می رسد بدون یک بازنگری جدی و ایجاد سازوکارهای 

پایدار، این معضل همچنان تکرار خواهد شد.

گلایه های مردم■
یکی از شهروندان که پدر دو دانش آموز در مقطع راهنمایی 
است، می گوید: برای دو فرزندم باید ماهیانه بیش از 2میلیون و 
8۰۰ هزار تومان هزینه سرویس بدهم، آن هم فقط برای رفت و 
برگشتی که در مجموع 5 کیلومتر هم نمی شود! هیچ تخفیفی 
هم نمی دهند، انگار همه خانواد ه ها ثروتمند هستند! در این 

شرایط اقتصادی واقعاً این هزینه ها سنگین است.
ــه مــی دهــد: جالب اینکه رانــنــده هــا و شرکت های  وی ادامـ
حمل ونقل هم مدام تهدید می کنند اگر بنزین گران شود، کرایه 

هم گران می شود؛ خب ما چقدر می توانیم تحمل کنیم؟
بسیاری از مردم که ماشین ندارند یا کارمند هستند، مجبور 
می شوند فرزندشان را با تاکسی یا پیاده بفرستند. این نه از نظر 
امنیتی درست است، نه روانی. استرس اینکه بچه سروقت 

برسد یا گم نشود یا خسته نشود واقعاً روی اعصاب است؛ 
سرویس باید یک خدمت عمومی باشد، نه یک کالای لوکس 

برای طبقه مرفه.
اما هزینه بالا تنها مشکل نیست؛ موضوع کیفیت سرویس ها، 
نبود نظارت کافی و ناهماهنگی سازمان ها در اجرای درست این 
خدمت نیز نگرانی های زیادی ایجاد کرده است، به طوری که 
خودروهایی که به عنوان سرویس مدارس معرفی می شوند، 

اغلب استانداردهای لازم را ندارند.
گزارش های میدانی ثبت شده در سال های گذشته حاکی از 
آن است در برخی مناطق، اطلاعات ثبت شده در سامانه های 
رسمی با واقعیت میدانی مطابقت نــدارد. در مــواردی حتی 
رانندگان بدون صلاحیت، یا با سابقه های نامشخص، در حال 
جابه جایی دانش آموزان هستند، این ضعف در نظارت، امنیت 
دانش آموزان را به خطر می اندازد و والدین را دچار نگرانی های 

جدی می کند.
مادر یک دانش آموز دبستانی می گوید: من از خرداد دنبال 
سرویس مدرسه بودم، ولی هیچ اطلاع رسانی دقیقی نکردند. 
آخرش مجبور شدم خودم حضوری بروم مدرسه؛ الان که سال 
تحصیلی آغاز شده تازه می گویند راننده مشخص نشده و 
ممکن است یکی دو هفته اول، بچه ها بدون سرویس باشند؛ 
مگر دانش آموزان اسباب بازی هستند که هر روز تصمیم عوض 
شود!او اضافه می کند: من یک کارمندم، ساعت ۷ صبح باید 
سر کار باشم. نمی دانم چطور بچه ام را تا مدرسه ببرم. نمی فهمم 
چرا اینقدر بی برنامگی وجود دارد. همه چیز را به دقیقه9۰ 
موکول می کنند؛ اگر سرویس رسمی و مطمئن نداشته باشیم، 
مجبوریم به راننده های متفرقه اعتماد کنیم که نه سابقه شان 
روشن است، نه ماشین هایشان امنیت دارد؛ اگر اتفاقی بیفتد 

چه کسی پاسخگو است؟
در این میان، یکی از گروه هایی که بیش از همه از وضعیت 
نابسامان سرویس مدارس آسیب می بیند، دانش آموزان با 
نیازهای ویژه هستند. مدارس استثنایی در کشور ما همواره 
با کمبود امکانات و منابع مواجه اند و مسئله سرویس، به یک 
بحران تمام عیار برای این گروه تبدیل شده است و بسیاری از 
رانندگان از جابه جایی این کودکان طفره می روند یا تقاضای 
مبلغ بیشتری می کنند، در برخی موارد حتی مدارس نیز از 

مسئولیت پذیری در این زمینه شانه خالی می کنند.
مــادر یک کــودک مبتلا به اتیسم می گوید: پسر من اتیسم 
دارد و باید با سرویس مخصوص به مدرسه رفت وآمد کند. 

هنوز سرویس مشخص نشده و هیچ راننده ای حاضر نیست 
بچه های استثنایی را ببرد، می گویند دردسر دارد! آیا حق بچه  
من نیست که بتواند با آرامــش به مدرسه بــرود؟ همیشه ما 

آخرین اولویت هستیم، این تبعیض، دردناک است.
او ادامه می دهد: فرزند من وقتی محیط تغییر کند یا راننده 
عــوض شــود، دچــار استرس شدید می شود؛ باید راننده ای 
آموزش دیده باشد که بتواند با بچه های خاص تعامل داشته 
باشد، ولی هیچ کس این ها را جدی نمی گیرد؛ حتی مدرسه هم 
از مسئولیت شانه خالی می کند. اگر پیگیری نکنم، بچه ام از 
تحصیل جا می ماند؛ یعنی چون فرزند من خاص است، باید از 

حق آموزش محروم شود؟ 

نارضایتی عمومی از سامانه سپند■
در همین خصوص یک کارشناس حمل ونقل با بیان اینکه 
علاوه بر مشکلات فردی و مالی، ضعف سامانه های مدیریتی 
عامل مهمی در تشدید نابسامانی ها درخصوص حمل ونقل 
دانش آموزان است، اظهار می کند: سامانه »سپند« که وظیفه 
ثبت نام و ساماندهی سرویس مــدارس را برعهده دارد، با 
انتقاد های گسترده ای مواجه است. کاربران هر سال از کندی 
سیستم، اختلال در هنگام ثبت اطلاعات، نبود هماهنگی 
با مدارس و ناواضح بودن فرایندها شکایت دارند، بسیاری از 
خانواده ها حتی نمی دانند چه زمانی و چگونه باید در این سامانه 
نام نویسی کنند. از طرف دیگر، مدارس نیز در بسیاری موارد 
پاسخ دقیقی به سؤالات والدین نمی دهند یا اطلاعات کافی 
ندارند. نتیجه این بی نظمی، سردرگمی عمومی و نارضایتی 

گسترده است.
محسن فلاح در گفت وگو با قدس با تأکید بر اینکه در کنار همه 
این ها، تقسیم وظایف میان سازمان ها و نهادهای مختلف نیز 
به شکلی ناکارآمد انجام می شود، می گوید: شوراهای شهر 
مسئول تعیین نــرخ هستند، شهرداری ها وظیفه نظارت 
دارند، تاکسیرانی مسئول جذب راننده ها و آموزش وپرورش 
هم مسئول هماهنگی با مدارس است؛ اما نبود یک نهاد ناظر 
متمرکز موجب شده هیچ کس مسئولیت کامل این زنجیره را 

نپذیرد و هر نهاد تقصیر را به گردن دیگری بیندازد.
وی به نابرابری منطقه ای در دسترسی به حمل ونقل های 
دانش آموزی اشاره می کند و ادامه می دهد: در مناطق روستایی، 
حاشیه نشین یا بافت های فرسوده شهری، تعداد سرویس ها 
کمتر، کیفیت خودروها پایین تر و فاصله  خانه تا مدرسه بیشتر 

است؛ در این مناطق خانواده ها یا مجبورند هزینه بیشتری 
بپردازند یا خودشان هر روز وظیفه جابه جایی فرزندان را برعهده 
بگیرند.فلاح یکی از مشکلات مهم و کمتر پرداخته شده 
در زمینه سرویس مــدارس را بی توجهی گسترده به سامانه 
»سپند« از سوی برخی مــدارس و شرکت های حمل ونقل 
می داند و می افزاید: با اینکه این سامانه توسط وزارت کشور 
و آموزش و پرورش برای شفاف سازی، نظارت و کنترل ایمنی 
ــدازی شده، اما در عمل بسیاری از مدارس،  سرویس ها راه ان
به ویژه در مناطق شهری، ترجیح می دهند مسیر غیررسمی و 

خارج از سامانه را دنبال کنند.
در این شیوه، مدیران مدارس یا انجمن اولیا و مربیان، بدون ثبت 
در »سپند« مستقیماً با راننده یا شرکت، طرف قرارداد می شوند 
و توافق ها بیشتر براساس آشنایی شخصی انجام می شود تا 
رعایت معیارهای نظارتی و ایمنی. این روند نه تنها نظارت را 
دور می زند، بلکه امنیت دانش آموزان را نیز در معرض خطر 
قرار می دهد؛ چرا که در صورت بروز حادثه، هیچ مرجع قانونی 

مسئولیت را برعهده نمی گیرد.
ــاره بـــه اینکه  ــ ــارشــنــاس حــمــل و نــقــل شــهــری بـــا اشـ ایـــن ک
برخی شرکت های حمل ونقل نیز به دلیل فــرار از مالیات، 
مسئولیت پذیری قانونی و محدودیت های سامانه، عمداً از 
ثبت در سپند سر باز می زنند، عنوان می کند: آن ها با وعده های 
دروغین به والدین مبنی بر »ارزان تر بودن«، »سرعت بیشتر« یا 
»تجربه بهتر« سعی می کنند قراردادهای مستقیم و غیررسمی 
ببندند؛ در این مدل، حتی بعضی از رانندگان فاقد صلاحیت، 
بدون گزینش یا آمــوزش، اقــدام به جابه جایی دانش آموزان 
می کنند.وی با اشاره به اینکه متأسفانه برخی خانواده ها نیز به 
دلیل شرایط مالی سخت، به این روش ها تن می دهند و همین 
مسئله موجب شکل گیری یک بازار زیرزمینی سرویس مدارس 
شده است، ادامه می دهد: بازاری که خارج از کنترل آموزش و 
پرورش و شهرداری ها فعالیت می کند همچون بمب ساعتی، هر 

لحظه ممکن است با یک حادثه تلخ خبرساز شود.
مدیرعامل اتحادیه حمل ونقل مسافر شهری کشور اما با تأکید 
براینکه شرکت های حمل ونقل دانش آموزی مجاز و رانندگان، 
دارای گواهی صلاحیت از سامانه سپند هستند، عنوان 
می کند: ناوگان حمل ونقل دانش آموزی دارای برچسب مصوب 
شورای عالی ترافیک هستند؛ بنابراین نحوه فعالیت آن ها قابل 
رصد است و امکان رسیدگی به تخلفات احتمالی آنان وجود 
دارد و والدین می توانند تخلفات این حوزه را به شهرداری مربوط 
اعلام کنند.مسعود کاظمی به ما می گوید: در صورتی که والدین 
از شرکت های فاقد گواهی صلاحیت از شهرداری و یا رانندگان 
بدون مجوز برای سرویس مدرسه استفاده کنند، مسئولیتی 

متوجه شهرداری ها نخواهد بود.
وی با تأکید براینکه برابر ماده 2۴ آیین نامه اجرایی حمل ونقل 
دانش آموزی مصوب هیئت وزیران، انعقاد قرارداد میان مدارس 
و مجموعه های تابعه با پیمانکاران وجاهت قانونی ندارد، ادامه 
می دهد: ادارات کل آموزش و پرورش موظف هستند با مدارس 
متخلف برخورد قانونی لازم را داشته باشند. البته این به معنای 
حذف مدارس و یا آموزش و پرورش از فرایند اجرایی سرویس 
مدرسه نیست و صرفاً عقد قرارداد میان شرکت ها و مدارس و یا 

مواردی خارج از آیین نامه را شامل می شود.
کاظمی با اشاره به اینکه حمل ونقل دانش آموزی بدون همکاری 
ــرورش و  و تعامل عوامل اجرایی در هر دو حــوزه آمــوزش و پ
شهرداری ها امکان پذیر نخواهد بود، می گوید: درخواست 
دیگر از آموزش و پرورش و مدارس، ترغیب و ملزم کردن والدین 
به استفاده از ناوگان، راننده و شرکت های مجاز است که نتیجه 
آن، افزایش اطمینان خاطر و امنیت خواهد بود.شرکت های 
ــی،  ــاب ــوزی تــوســط شــهــرداری هــا ارزی ــش آمـ حمل ونقل دانـ
اعتبارسنجی و تأیید شده و پس از آن، گواهی صلاحیت برای 
شرکت ها توسط شهرداری صادر می شود؛ این شرکت ها ضمن 
تأمین ناوگان حمل ونقل دانش آموزی موظف به معرفی ناوگان و 
رانندگانی هستند که پیش از آن، گواهی صلاحیت آنان توسط 
شهرداری محل فعالیت صادر شده باشد.وی درخصوص 
بهای خدمات حمل ونقل دانش آموزی می گوید: به استناد 
بند 2 از ماده ۱6 و همچنین بند 26 و بند 2۷ ماده 8۰ قانون 
اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر، تعیین بهای خدمات حمل ونقل و در این مورد 
خاص، بهای خدمات حمل ونقل دانش آموزی برعهده شورای 
اسلامی هر شهر است که به پیشنهاد شهرداری و براساس 
مشخصه هایی مانند طــول مسیر، نقطه مبدأ و مقصد، 
ترافیک، نوع خودرو و... تعیین و پس از تصویب شورای اسلامی 

شهر و ابلاغ فرمانداری قابل اجرا خواهد بود.

نگاهی به چالش های سرویس مدارس، نگرانی خانواده ها و دیدگاه کارشناسان درباره آن

بازار زیرزمینی سرویس مدارس 

فرزند من وقتی محیط تغییر کند یا راننده عوض شود، دچار 
استرس شدید می شود؛ باید راننده ای آموزش دیده باشد که 
بتواند با بچه های خاص تعامل داشته باشد، ولی هیچ کس این ها 
را جدی نمی گیرد
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آغاز مدرسه، فصل شکفتن است؟ 
چند سالی است روز اول مهر و بازگشایی رسمی مــدارس، 
مثل همین امروز که گفته اند تا چند روز ابتدایی، خبری از 
سرویس مدرسه نیست، به ناچار باید خــودم، دخترم را به 

مدرسه برسانم.
برای خودم بهانه ای می تراشم که نمی خواهم اولین تجربه های 
ناخوشایندم از سال های نخست ورود به مدرسه، از جدایی 
چندساعته از خانه تا دلشوره های خو گرفتن با قواعد تازه و 
دشوار و خلاصه احساس اجبار، بیگانگی و اضطراب، همین 
اول صبح در تراکم ترافیک عین خوره به جانش بیفتد و مثلاً 
در کلاس از اثبات قضیه فیثاغورس یا حل معادله درجه دوم 

به روش تجزیه معادله درجه 2 و... عاجز و درمانده بماند!
با همین بهانه هم هر سال پیش از حرکت، طبق یک عادت 
همیشگی برایش همان نوستالژی دلچسب »همشاگردی 
ســـلامِ« دهــه 6۰ خــودمــان را مــی گــذارم و زیــر لــب زمــزمــه اش 

می کنم:
آغاز سال نو، با شادی و سرور

هم دوش و هم زبان، حرکت به سوی نور
آغاز مدرسه، فصل شکفتن است
در زنگ مدرسه، بیداری من است
در دل دارم امید، بر لب دارم پیام

همشاگردی سلام، همشاگردی سلام 
مدرسه برای بسیاری از هم نسل های من پر بود از احساس 
اضطراب های مدام؛ از سیاهچال های گوشه حیاط تا ترکه های 
خم شده آلبالو در دست ناظم و خودکار بیک لای انگشت 

معلم ریاضی و علوم.
ترسی مــدام درســت شبیه آنچه جــلال آل احمد در »مدیر 
مدرسه« ترسیمش می کند؛ همان طور وهم انگیز و روح کش 
که ترسیمش کرده است: »یکی دو بار کوشیدم بالای دست 

یکی شان بایستم و ببینم چه می نویسد.
 ولی چنان مضطرب می شدند و دستشان به لرزه می افتاد که 
از نوشتن بازمی ماندند. می دیدم که این مردان آینده، در این 
کلاس ها و امتحان ها آن قدر خواهند ترسید که وقتی دیپلمه 
بشوند یا لیسانسه، اصــلاً آدم نــوع جدیدی خواهند شد. 

آدمی انباشته از وحشت، انبانی از ترس و دلهره«.
واقعیت اینکه هنوز هم خاطرات مدرسه برای ما پر است از 
اتوریته بی  چون و چرای مدیر و معلم و اطاعت پذیری بی چون 

و چرای دانش آموز. 
امــروز گرچه متولیان تعلیم و تربیت به ظاهر کوشیده اند 
ــوزان را بــا وعــده هــایــی همچون اجـــرای سند  ــش آم خیال دان
تحول بنیادین از فوبیای مدرسه راحت کنند، اما همچنان 
در بسیاری از مــدارس همین قید و بندها بر پای شیوه های 

آموزشی سنگینی می کند.
نتیجه و بازتاب تربیت در چنین مدارسی را می توان در کف 
خیابان و چگونگی کنش های جامعه دیــد؛ از بی مهری با 
محیط زیست تا فرهنگ غلط رانندگی، از ساختارهای غلط 
اداری تا رفتار نسلی که تاب آوری در برابر بحران ها را نیاموخته 
است. واقعیت آن است تداوم حیات مدرسه با همین سبک و 

محتوا، حکایت باز کردن قفل نو با کلید کهنه است.
نعمت الله فاضلی در دیباچه کتاب »مرگ مدرسه« به نقل 
از تافلر می نویسد: »مدرسه های ما به جای آنکه به جامعه 
جدیدی که در حال پیدایش است چشم داشته باشند به 
یک سیستم در حال مرگ واپس می نگرند. همه توان هایشان 
در این جهت به کارگرفته می شود تا انسان هایی شبیه ابزار 
درســت کنند و تحویل دهــنــد؛ انسان هایی کــه بتوانند در 
سیستم محتضری که قبل از خودشان خواهد مرد به زندگی 

ادامه دهند«.
جلال آل احمد در همان شاهکار مدیر مدرسه، این ناگواری 
آموزشی و پیامدهای آن را این گونه ترسیم می کند: »حتی 
وزرای فرهنگ هم اذعان می کنند که این اسم ها و فرمول ها و 
سنه ها و محفوظات جایی از عمر پر از بیکاری فردای بچه ها 
را نخواهد گرفت و ناچار باید در مدرسه هر بچه ای کاری یاد 
بگیرد. هنری، فنی، صنعتی... تا اگر از پته ها و کاغذپاره های 
قاب گرفته کاری برنیامد و میزی خالی نبود، کسی از گرسنگی 
ــاد مقوای  ــده ب نــمــیــرد. پــس چــه بهتر از کــاردســتــی؟ پــس زن
قوطی های کفش و شیرینی!«.در جایی به نقل از بوذرجمهر، 
وزیر ساسانی آورده اند: یک انسان باید یک سوم روز و شبش 
را به پرسیدن پرسش های خردمندانه اختصاص دهد. شاید 
بدین معنا که یک سوم زمان ما باید به آموزش مسئله محور 

گذرانده شود.
ــروز پــس از ســال هــا کــه کــوشــیــده ایــم تـــارو پـــود ســخــت و  ــ ام
شکننده شیوه های سنتی آموزشی خــود را به بافتی نــرم و 
انعطاف پذیر تغییر دهیم امــا همچنان حافظه محوری به 
جــای مسئله محوری رویکرد غالب مــدارس ماست. ضمن 
آنکه معلم نیز در همین فضا، گاه مقهور و گاه همراه مافیای 
بی قید و شرط کتاب های کمک آموزشی در مدارس و تازه ترین 

ترفندهای تست زنی است. 
حال آنکه مدرسه باید ردای کهنه نظری خود را درآورده و 
لباس مهارت آموزی بر تن کند، باید روح نقد و پرسشگری را 
در دانش آموزان تقویت کرده و او را همچون پرسشگری خلاق 

برای حل مسائل جامعه تربیت کند. 
یعنی همان وظیفه ای که شوربختانه نهاد امروز دانشگاه از 

انجام آن ناتوان است.
ــزار و نــاخــوش و در  در غیر ایـــن صـــورت؛ در حــالــی چنین نـ
مواجهه ای سست، کم جان و کم رمق از سوی متولیان نظام 
تعلیم و تربیت دولتی، جامعه همچنان از نظام آموزش رسمی 
طرفی نخواهد بست، از آن قطع امید می کند و فرزندانش را 
برای جا نماندن از صف پذیرش در رشته های نان و آب دار، 
روانه مدارس خاص و خصوصی می کند؛ به همان سکوهای 
پرتابی که وظیفه مهاجرت دانش آموختگان دانشگاهی در 

آینده بر دوش آن هاست!

   یادداشت
  جواد صبوحی

جانشین فرمانده کل انتظامی بیان کرد
 تأثیر الصاق عکس 

به جریمه های رانندگی 
جانشین فرمانده کل انتظامی کشور گفت: الصاق عکس 
به جریمه های رانندگی، یکی از اقدامات خوب پلیس 
راهور است که موجب شده خطای مأموران در ثبت جرایم 

رانندگی به صفر برسد.
به گزارش تسنیم؛ سردار قاسم رضایی بیان کرد: باید میان 
افرادی که استمرار تخلفات دارند با افرادی که ناخواسته 
تخلف غیرحادثه ساز انجام داده انـــد، تفاوت قائل و تا 
جای ممکن، تذکر شفاهی داده شود و جریمه یا توقیف 
به عنوان آخرین مرحله برخورد قانونی در دستور کار 

قرار گیرد.
وی در ادامه با اشاره به جان باختگان حوادث ترافیکی 
گفت: در6ماه نخست سال شاهد کاهش جا ن باختگان 

حوادث ترافیکی بودیم.  

معاون وزیر کشور بیان کرد
نجات هزارو108 نفر از غرق شدگی 

در سواحل شمال کشور
به گــزارش ایسنا؛ سید محمد بطحایی، معاون وزیر 
کشور اظهار کرد: با حمایت های مالی وزارت کشور، بیش 
از 2هزارو۱۰۰ ناجی غریق حرفه ای و 5۰۰ نفر از نیروهای 
امداد و نجات هلال احمر و اورژانس در طول خط ساحلی 
و نقاط پرتردد مستقر شدند. با همکاری دستگاه های 
انتظامی و فرهنگی و بــاوجــود افــزایــش چشمگیر 
گردشگران، خوشبختانه این طرح برای دومین سال پیاپی 

موفق عمل کرد و روند کاهش غرق شدگی تثبیت شد.
ــرد: بــا تــلاش هــای  بطحایی همچنین خاطرنشان کـ
انجام شده، بیش از هــزارو۱۰8 شهروند گرفتار در دریا 
از خطر غرق شدگی نجات یافتند که ۱8۰ نفر از آن ها 
برای دریافت خدمات پزشکی بیشتر به مراکز درمانی 

منتقل شدند.

آغاز سال تحصیلی با »جشن شکوفه ها« 
  ورود بیش از 1.2میلیون 

کلاس اولی به مدرسه
مراسم »جشن شکوفه ها« ویــژه آغــاز سال تحصیلی 

۴۱۴۰5ـ۱۴۰ دانش آموزان پایه اول ابتدایی برگزار شد.
به گــزارش ایسنا؛ با حضور مسئولان وزارت آمــوزش و 
پــرورش، مراسم نمادین »جشن شکوفه ها« ویژه آغاز 
سال تحصیلی۴۱۴۰5ـ۱۴۰ دانش آموزان پایه اول ابتدایی 
در مدرسه شاهد ابن سینا منطقه 8 و به طور همزمان در 

کشور، دیروز دوشنبه ۳۱ شهریور برگزار شد.
در سال تحصیلی جدید که  از امروز آغاز می شود، بیش 
از ۱6.5میلیون دانش آموز سر کلاس های درس حاضر 
می شوند؛ از این تعداد 9میلیون و 2۱6 هزار و 2۴۳ نفر 
دانش آموزان مقطع ابتدایی هستند که یک میلیون و 
25۷ هزار و ۷۷۴ نفر دانش آموزان شش ساله ای هستند 

که امسال وارد پایه اول ابتدایی می شوند.

عضو هیئت علمی دانشگاه:
بعدازظهر برای دانش آموزان 

کفش بخرید!
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: 
بهترین زمان خرید کفش، بعدازظهر است، زمانی که پا 
در بزرگ ترین اندازه خود قرار دارد و والدین می توانند سایز 

دقیق تر را انتخاب کنند.
به گــزارش قدس آنلاین به نقل از وبــدا، محمد حسین 
ــایــد سبک،  ــرد: کــفــش مــدرســه ب ــ ــیــان ک ــه داری ب ــبـ جـ
انعطاف پذیر و دارای تهویه مناسب باشد تا از خستگی 
و تعریق پا جلوگیری کند؛ داشتن فضای کافی در پنجه 
کفش، استفاده از کفی ارتوپدی و پاشنه کوتاه و پهن با 
ارتفاع 2 تا ۳ سانتیمتر به حفظ تعادل، حمایت از قوس 
کف پا و پیشگیری از مشکلات اسکلتی و کمردرد کمک 
می کند.کفش ها بهتر اســت از چــرم طبیعی یا پارچه 

باکیفیت باشند.
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